Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от ________________ № ____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 24.12.2024 № 56/26 «О бюджете муниципального образования

«город Екатеринбург» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ____________ № _______ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую

городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы

от 24.12.2024 № 56/26 «О бюджете муниципального образования «город

Екатеринбург» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Устава городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»,

Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить:

1) объем расходов бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург» на 2025 год – на 34 641 тысячу рублей;

2) размер дефицита бюджета муниципального образования «город

Екатеринбург» на 2025 год – на 34 641 тысячу рублей.

2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.12.2024

№ 56/26 «О бюджете муниципального образования «город Екатеринбург»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» с изменениями, внесенными

Решением Екатеринбургской городской Думы от 03.06.2025 № 13/35 (далее –

Решение), следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 2 пункта 1 Решения изложить в следующей

редакции:

«на 2025 год – 104 069 525 тысяч рублей;»;

2) абзац второй подпункта 6 пункта 1 Решения изложить в следующей

редакции:

«в 2025 году – 9 784 410 тысяч рублей, или 19,2 процента объема доходов

бюджета города (без учета безвозмездных поступлений);»;

3) в Приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

 2

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 год по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации» к Решению:

строку

04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 31 960 905

изложить в следующей редакции:

04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 31 995 546

строки

04 08 – – Транспорт 18 006 754

04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие

системы общественного транспорта и

обеспечение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании

«город Екатеринбург»

17 999 340

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 053 890

04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 582 175

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 582 175

04 08 02 Б 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 471 715

04 08 02 Б 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

471 715

04 08 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

205 156

изложить в следующей редакции:

04 08 – – Транспорт 18 041 395

04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа «Развитие

системы общественного транспорта и

обеспечение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании

«город Екатеринбург»

18 033 981

04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 145 890

04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 535 684

04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

13 535 684

 3

(муниципальных) нужд

04 08 02 Б 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 610 206

04 08 02 Б 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

610 206

04 08 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

147 797

строки

04 08 02 Б 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

93 464

04 08 02 Б 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

93 464

изложить в следующей редакции:

04 08 02 Б 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

36 105

04 08 02 Б 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

36 105

строку

Всего 104 034 884

изложить в следующей редакции:

Всего 104 069 525

4) в Приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 год» к Решению:

строку

901 – – – Администрация города

Екатеринбурга

41 767 127

изложить в следующей редакции:

901 – – – Администрация города

Екатеринбурга

41 801 768

строку

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 512 585

 4

изложить в следующей редакции:

901 04 00 – – НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 547 226

строки

901 04 08 – – Транспорт 18 006 754

901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа

«Развитие системы общественного

транспорта и обеспечение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «город

Екатеринбург»

17 999 340

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 053 890

901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 582 175

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 582 175

901 04 08 02 Б 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 471 715

901 04 08 02 Б 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров,

работ, услуг

471 715

901 04 08 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

205 156

изложить в следующей редакции:

901 04 08 – – Транспорт 18 041 395

901 04 08 02 0 00 00000 – Муниципальная программа

«Развитие системы общественного

транспорта и обеспечение

безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «город

Екатеринбург»

18 033 981

901 04 08 02 Б 00 01003 – Выполнение прочих обязательств 14 145 890

901 04 08 02 Б 00 01003 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 535 684

901 04 08 02 Б 00 01003 240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

13 535 684

901 04 08 02 Б 00 01003 800 Иные бюджетные ассигнования 610 206

901 04 08 02 Б 00 01003 810 Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров,

610 206

 5

работ, услуг

901 04 08 02 Б 00 01099 – Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений

147 797

строки

901 04 08 02 Б 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

93 464

901 04 08 02 Б 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

93 464

изложить в следующей редакции:

901 04 08 02 Б 00 01099 200 Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

36 105

901 04 08 02 Б 00 01099 240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

36 105

строку

Всего 104 034 884

изложить в следующей редакции:

Всего 104 069 525

5) в Приложении 8 «Свод источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025 год» к Решению:

строки

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

95 495 445

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

104 534 884

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

260 330

изложить в следующей редакции:

919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

95 530 086

919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

104 569 525

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

294 971

 6

после строки (в редакции настоящего Решения)

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов

294 971

дополнить строками следующего содержания:

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале,

находящиеся в государственной и

муниципальной собственности

34 641

902 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм

участия в капитале, находящихся в

собственности городских округов

34 641

строку

Всего  9 749 769

изложить в следующей редакции:

Всего  9 784 410

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской

городской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.egd.ru).

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету и экономической политике.

Глава Екатеринбурга                А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы        А.Д. Гурарий